
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore
13:45, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  23-05-17 Numero  55

Oggetto: Programma di sviluppo Rurale 2014  2020. Avviso pubblico Misura 08
Sottomisura 8.5. Manifestazione d'interesse e indirizzi.



Premesso che:
Con la Regione Abruzzo, Dipartimento politiche dello sviluppo rurale e
della pesca, ha emanato un Avviso Pubblico nell'ambito del Programma di
Sviluppo Rurale 2014-2020 Reg. (UE) 1305/2013, “Investimenti nello
sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle
foreste”;

Il Comune di Civitella del Tronto è interessato a partecipare alla
Sottomisura 8.5 “Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la
resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali” con l'Intervento
8.5.;

E' intenzione dell'Amministrazione procedere ad una riqualificazione
dell'area comunale delle Casermette e del sentiero che conduce a Monte
Girella attraverso taglio boschivo, zona altamente compromessa dagli
enormi danni procurati dall'eccezionale nevicata del Gennaio 2017;

Tutto l'intervento avverrà su terreni e boschi di proprietà comunale
identificati catastalmente dal foglio 53 P.lla 1 e 15, Foglio 31 P.lla 157 e
Foglio 45 P.lla 380.

Considerato che

Il bando prevede la scadenza di presentazione delle candidature per il
prossimo 31 maggio e che pertanto occorre procedere all'affidamento
dell'incarico di progettazione;
Il costo della progettazione è ricompreso nel finanziamento nel limite
massimo del 6% dell'importo ammesso a finanziamento;

Ritenuto opportuno

Partecipare al bando che consentirà la riqualificazione di una zona del
territorio martoriata dalle calamità naturali recenti ma che riveste valore
fondamentale per il rilancio turistico del territorio;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett. l);

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di partecipare direttamente come Comune di Civitella del Tronto all'Avviso
pubblico della Regione Abruzzo sui Fondi Europei previsti dal Programma
di Sviluppo Rurale 2014-2020;

Di partecipare alla Misura 8 Sottomisura 8.5 Intervento 8.5.1 “Investimenti
nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle



foreste – Sostegno per investimenti diretti ad accrescere la resilienza e il
pregio ambientale degli ecosistemi forestali”;

Di identificare nella zona delle Casermette di proprietà comunale l'area di
intervento di riqualificazione boschiva (Fogli 53 P.lle 1 e 15, 31 P.lla 157 e
45 P.lla 380) per un importo stimato pari ad €. 200.000,00;

Di demandare all'ufficio tecnico l'assunzione dei provvedimenti
conseguenziali (incarico professionale e nomina del R.U.P) dando atto che
le spese relative sono ricomprese nel finanziamento regionale di cui
all'Avviso Pubblico nel limite massimo del 6% dell'importo complessivo
finanziato;

Vista l'imminenza della scadenza regionale di presentazione del progetto,
con separata ed unanime votazione delibera di dare immediata esecutività
all'atto ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs 18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


